116 29 de septiembre.

117 28 de mayo.

Diocl. et  
Maxim.  
p. C. 295.

**292** ...*Donatio quidem a patre in filium familias collata ipso iure nulla est..., sed benigne subuenitur filio, si in eadem uoluntate pater perseuerans decessit; ualet enim nouissima uoluntas, quam in extremum diem pater retinuit, modo legitima omnibus portio quae ab intestato debetur inlibata seruetur. iuxta quae adi correctorem uirum clarissimum amicum nostrum et ea, quae in precem contulisti, adlega, qui in examinationibus eam sententiam promet, quam iuris atque aequitatis ratio dictauerit. Proposita Mediolano XII kal. Ian. Tusco et Anullino cons.*

**292** ...Ciertamente la donación concedida por el padre al hijo de familia, por el derecho mismo, es nula... pero se protege benignamente al hijo si el padre murió perseverando en la misma voluntad, pues vale la última voluntad que el padre mantuvo hasta el último día, sólo la porción legítima que se debe por intestado, que se conserve intacta para todos. Según esto, acude al corregidor,<sup>118</sup> hombre clarísimo, amigo nuestro, y alega eso que llevaste hasta la súplica, él en los exámenes dará a conocer esa sentencia que le haya dictado la razón del derecho y de la equidad. Propuesta en Mediolano 12 días antes de las calendas de enero,<sup>119</sup> siendo cónsules Tusco y Anulino.

118 *Cfr.* F.V. 35-7.

119 21 de diciembre.

*Idem*  
p. C. 293.

**293 1** *Idem* Aur. Luciano. In donatione rei tributariae circa exceptam et non exceptam personam legis Cinciae nulla differentia est, cum et uacuae possessionis inductione celebrata in utriusque persona perficiatur et, si hanc secutam post huiusmodi placitum non constet, manifeste nec coepta uideatur. quapropter in his quidem, quae solo tributario consistunt, a maiore v et xx annis in uacuum inductos uos possessionem ostendi conuenit. rerum autem mobilium siue mouentium, si excepti non fuistis, quae mancipi sunt usu capta uel mancipata, post uel antea maiore tempore a uobis anni possessa, auocari non possunt; nec mancipi uero traditione facta propter eiusdem interdicti potestatem similis possessionis probatio necessaria est. nam si exceptus fuisti priuignus tum constitutus, sola traditio sufficit. **2** quod autem res tibi ab herede donatricis distractas esse proponis, duplicari tibi titulum possessionis non potuisse constat, sed ex perfecta donatione dominum factum frustra emisse, cum rei propriae emptio non possit consistere ac tum demum tibi profuerit, si ex donatione te non fuisse dominum monstretur. sane quoniam omnia bona uobis ab ea donata et tradita dicitis, ad hoc a filio facta uenditio rerum maternarum adferre perfecta etiam donatione poterit defensionem, ne exemplo inofficiosi testamenti possit haec auocare. quibus omnibus praeses prouinciae suam notionem praebebit. Proposita IIII kal. Iun. Diocletiano et Maximiano V et IIII cons.